

W NIEDZIELĘ DNIA II. STYCZNIA 1807.

Z Wiednia d. 3. Stycznia.

Gdy Król Jmć Wirtemberski mianował swego Szambelana i aktualnego t y tego Radcę, Pawła Jozefa Hrabiego Berolingen, nadzwyczajnym posłem przy tutejszym dworze. raczył J. C. K. Mość nawzajem mianować nadzwyczajnym posłem przy dworze Stuttgardskim, dotychczasowego posła w Szwajcaryi, aktualnego tajnego Radcę i Komndera Węgierskiego orderu S. Szczepana, Henryka Barona Crumpjen, a na jego miejsce nadzwyczajnym i pełnomocnym posłem przy lidze Szwajcarskiej, bywszego nadwornego Rzeskiego Radcę, posła przy Elektorsko Wirtemberskim dworze i Kawalera orderu S. Szczepana, Franciszka Schrauta.

J. C. K. Mość raczył dotychczasowego nadwornego Sekretarza i Registranta w tajney kancelaryi stanu, przez wzgląd na jego wieloletnie i znałomite usługi, mianować nayłaskawiey akt alnym nadwornym radcą przy teyże kancelaryi.

Xzę Jmć Ferdynand Wirtemberski złożył dotychczasowy stopień dowodzącego jene-

rała w Austryi i kommandanta stolicy Wiednia, a prosił J. C. K. Mość o stopień aktualnego C. K. Feldmarszałka i utrzymania się przy regimencie pieszym, na co J. C. K. Mość własno ręcznym piśmem nayłaskawiey zezwolić raczył.

Arcy Xzę Jmć Karol, Jeneralfiśm C. K. armii, napisał do autora *Topograficzno-pocztowego Dykcyonarza C. K. dziedzicznych krajow*, Kontrolora pocztowego Crufius, następujący bilet, do którego dołączył kosztowną tabliczkę:

"Podany mi od W Pana dalszy ciąg Jego Dykcyonarza z należącem do niego głównemi rejestrami, odebrałem z tem większym ukontentowaniem, gdy widzę że publiczność umiała Jego ocenić pracę. Przyymiy W Pan dołączony tu upominek na znak mey wdzięczności i sprawiedliwości, którą ia także z ukontentowaniem Jego użyteczney pracy oddaję, iako przychylny Jemu Arcy Xzę Karol. W Wiedniu d. 24 Grudnia 1806."

C. K. Węgiersko-wojskowych stad i remontow Porucznik, Kawaler Högelmüller

w Wiedniu, ogłosił na d. 15 Grudnia 1806 następującą ofiarę przyjaciółom umiejętności i kunsztów.

"Z wysokiej łaski Arcy Xcia Jmć Karola, Jeneralissima, postawiony jestem w stanie do przedsięwzięcia na końcu Listopada roku przyszłego z potrzebnymi osobami i narzędziami podróży do wschodnich kraioŵ. Lubo główniejszym celem moiej podróży jest historia naturalna konia, gotow wszelako jestem przyłożyć się według sił moich, do rozwiązania pytań, któremi uczeni mężowie, i towarzysztwa względem rozszerzenia powszechney historyi naturalney, kraiopisarstwa, fizyologii, technologii, archaeologii, numismatyki, i t. d. aż do końca Sierpnia 1807 zaszczycić mnie zechcą. Miłoby mi było, gdybym mógł z sobą powieść podobną xięgę pytań iaką tajny Radea Michaelis dał iadącym do Arabii uczonym względem biblicznych przedmiotow. Podróż moja zaczena się przez Węgry, Sedmiogrodzką ziemię, Bukowinę do Ukrainy; stamtąd udam się z Odeŵy do Konstantynopola, a potem do Syryi.;

Z Londynu d. 5 Grudnia.

Dworska gazeta pod d. 25 Listopada umieszcza w sobie następujący list Wiceadmirała Kolingwooda, dowodzącego wojennemi okrętami J. K. Mci na śródziemnem morzu, do P. Wiliama Marsden. Na okręcie Ocean, na wysokości Kadyxu d. 3 Listopada: "Gdy konwoy pokazał się w ciśnieciu, wysłał zaraz znajdujący się w Gibraltarze Kontraadmirał Purris wszystkie będące tam okręty. Jeden z ostatnich pod dowództwem Porucznika Foote, chciał uratować Angielski okręt ciągniony inż przez Francuzki, ale, że nieprzyjacielski był daleko liczniejszy, nucił mu się zatem pochwałebney walce poddać.,

Jenerał Miranda udał się na fregacie Se-

kwana do Kurasao, a stamtąd do Barbados, dla pomnożenia ile możności swych stronników i uderzenia powtornie na Karakkas,

Nowo obrany parlament zwołany jest na d. 19 Grudnia; Król zapowiada mu wcześnie, iż będzie miał do załatwienia nayważniejsze interesa.

Zaden dziennik armii Francuzkiej nie sprawił w Anglii tak wielkiego wrażenia iak trzydziesty, w którym Cesarz Napoleon zapowiada, iż poty nie odda i nie opuści zdobytych na północy kraioŵ, poki powszechny pokoy zawarty nie zostanie, Angliacy nie oddadzą osad, &c.

Mowią, iż wkrótce wypłynie eskadra do Sundu.

Z Szwaycaryi d. 16. Grudnia.

Xżę Jmć Prymas na mocy otrzymanego od Papieży pełnomocnictwa zniósł przez piękny pasterski list w katolickiej części kantonu S. G. la znaczną liczbę świąt, i one do 17 na rok oganieczył, pozwolił iesc mięso w soboty i zniósł posty przed niektórymi dorychczas świątami.

Mamy tu nadzwyczaj ciepłe powietrze, które w cale terażniejszy porze roku nie przyśtoł.

Z Frankfortu nad Odrą d. 10. Grudnia.

Sławny tutejszy Astronom, Professor Holz odkrył w słońcu nowe plamy, które 15tą część jego średnicy zajmują. W nosi więc ślad, iż w słońcu ważna zayść musi rewolucya fizyczna, która daleko będzie większa, niżeli polityczna, która teraz w naszym okręgu zachodzi.

Z Hamburga d. 16. Grudnia.

Paruzie tu rownie iak w reście północz-

nych Niemczech przy częstych deszczach tak ciepłe powietrze, że łąki zacczeują się zielenić.

Podług ostatnich doniesień znajdował się Marszałek Mortier w Rostocku, i korpus jego zgromadza się częścią w Meklenburskim kraju, częścią w Pruskiej Pomeranii.

Mowią, że już nastąpiło ostateczne postanowienie względem krajów między Wezerą i Elbą leżących. (Do Hollandyi przybywa jeszcze bardzo wiele Pruskich zbiegów, którzy tam służbę przyjmują.

Do natężoney na Pruskie państwa powszechney kontrybucyi musi krabstwo Mark 2 mill. a Xięstwo Monasterskie 2½ mill. zapłacić.

Z Paryża d. 7. Grudnia.

Dalszy ciąg umieszczonych w Monitorze urzędowych pism względem zerwania układów o pokoy.

Nro. 3.

Ponieważ w terażniejszych okolicznościach obieramy sposob układania się, jaki w wszystkich czasach i w wszystkich krajach był używany, wnosicie zatem, iż chcemy was wyłączyć od związków z stałym łądem. Lecz nie rozumiem, abyśmy kiedy dali powód do podobnego domysłu. Nie od nas zależy brońcie któremu z rządów do wiązania się z wami, i nie możemy żądać, co by niesłusznem i niegodziwym było; lecz co innego jest, gdy wy podług waszego wyborn zawietacie związki, a co innego, gdy chcecie, abyśmy do nich należeli i wam do ich robienia dopomagali, i pozwolili im więcej, niżeli sami ścierpieć byście mogli do należenia wprosi do intereiflow, które nas różnią, co oznaczałoby poniekąd one uświecać i potwierdzać. Jużem WPanu, Mci Panie powiedział, iż nie możemy od tego wa-

runku odstąpić, (ponieważ mamy za sobą słusność. Dla uniknienia jednak wszelkiego nieporozumienia, poczytnię za obowiązek do proponowania WPanu: 1) Do układania się w takim samym sposobie jaki był przyjęty pod ministrowstwem Margrabi Rokinghama w roku 1782, który nie odniósł w prawdzie skutku w układach w Lill, ale szczęśliwie doprowadził do pożądanego celu układy w Amiens, do położenia za zasadę dwóch głównych podstaw; pierwszą, którą wypisuję z listu W Pana pod d. 26 Marca, jest: "iż oba kraie mają na celu aby pokoy był dla nich i ich sprzymierzyńców chwalebny, i razem zapewniał ile możności przysią spokojność Europy. „Dru-ga podstawa oznaczać ma uznanie na rzecz jednego lub drugiego mocarstwa prawa pośrednictwa i przysług względem intereiflow na lądzie i morzu. J. C. K. Mość nie tylko nie wzdryga się uczynić podobnego wyznania, ale nawet chciałby go na podstawę zamienić, a przywo-dząc w tym sposobie prawdziwe jego zamiary, zdać mi się, iż nie mogę dać W Panu dokła-dniejszego dowodu jego pokojowych uczu-cioiw. J. C. K. Mość jest oraz przekonany, iż oddalając tem sposobem na zawsze wszelkie powedy do uzaleń, niespokojności i narzekań dopełnił swego obowiązku jako człowiek i monarcha w tem, co istotnie tycze się szczę-ścia ludzkości. Z żalem Mci Panie, patrzeć-bym na zerwanie porozumień, które się (w tak wiele obiecującym sposobie rozpoczęły. Wszelako jeżelibym tak drogą utracił nadzieję, będę jednak miał tę pociechę, iż niesłuszość, która ją niszczy, nie może być Francyi przy-pisana, ponieważ ona niczego nie żąda i nie-chce, jak tylko co jest rozumnem i sprawie-dliwym. Przyymiy W Pan, Mci Panie, i t. d.

Podp. K. M. Talleyrand,
Xzę Benewentu.

Nro. 9.

W Londynie na ulicy Downik d. 14 Czerwca 1806. " Mci Panie! List JW. Pana pod d. 2 t. m. odebrałem przed kilku dniami. Lecz nie mogę pojąć, iakim sposobem układając się wspólnie z Rosją i nami, uznalibyście tem samem zachodzące pomiędzy nami przymierze. Naywięcey uznalibyście przez to, że jest w samey rzeczy takowe przymierze. Niemiemy nie mogę zgadnąć iak z proponowanego sposobu układania się można przypuszczać, iż was rozumiemy byź w stanie wyniszczenia. Nie żądamy wcale od Francyi warunkow pokoju, ani też narzucamy iey sposob układania się zwyczajom przeciwny. W roku 1782, o którym JW. Pan w liście swoim wspomina, nie sądziliśmy się znajdować w stanie poniżenia: z tem wszystkim, gdy P. Vergenes powiedział, iż dla honoru tego dworu musimy z nim, Hollandyą i Hiszpanią układać się, przyjęliśmy ten sposob, do którego ten Minister zdawał się wielkie znaczenie przywiązywać, bez myśli poniżenia się. W Pana rząd chce szczerze pokoju; my niemiemy go pragniemy, i mogłbym także o Anglii powiedzieć, co JW. Pan o Francyi mowisz, że przedłużenie wojny nigdy nie szkodziło iey chwale i wzrostowi; przeciwieć się może prawdziwym iey interesom, ale nierownie interesom Francyi. Co się tycze tajemnicy naszego przymierza z Rosją, aż nadto JW. Pan jesteś świątły, ażebyś nie miał znać, iż co do wojny i czynionych Prusom i Austryi propozycy koniecznie była potrzebną tajemnicą. Lecz wszystko to już minęło. Czynienie wspólnych układów, dla przywrócenia w całej Europie spokojności i oney utrzymania, jest głównym i powiedzieć nawet mogę iedynym celem naszych związkow. Po otwartym sposobie, w iakim W Pan zaprzeczasz zamiarom, które

wam względem związkow z stałym łądem nie słusznie przypisują, niepozostaie żadna wątpliwość względem istotnego tego punktu, i bolesną byłoby rzeczą, gdyby trudności, tyczące się więcey formalności, niżeli istoty rzeczy, sprawić miały przedłużenie wojny, którą oba rządy zarowno ukończyć pragną. Zwróćmy się teraz do tego, co JW. Pan proponujesz. Sposob, który pod ministrowstwem Margrabi Rockingham był przyjęty, jest w tem żywszey u mnie pamięci, gdy zostawałem na tym samym urzędzie, którym mnie J. K. Mość na nowo zaszczyścić raczył. Francya i Angliia nie potrzebują iak tylko odmienić swe położenie, a wyydzie na to samo, co proponowałem. Układaliśmy się na ow czas z Francyą i iey przymierzynkami. Francya układać się teraz będzie z nami i naszeni sprzymierzynkami. Podane w drugiej W Pana propozycyi podstawy zgadzają się zupełnie z zamiarami naszego rządu: rozumie się iednak, iż iak skoro uznamy nawzajem prawa naszego pośrednictwa i przyłożenia się do ustalenia interesow Europy, ugodzimy się także do niemieszania się nawzajem do wewnętrznych interesow większych lub mniejszych krajow. Niemiemy iak JW. Pan żałowałbym, gdyby niniejsze nasze porozumiewanie się zerwane byź miało. Słowem, byleśmy tylko tak czynić mogli, żeby nam zarzucić nie można było, iż nadwężyliśmy dobrą wiarę względem sprzymierzynca, który ze wszecch miar zasługuie z naszej strony na zaufanie, tedy jesteśmy tem więcey zaspokoionemi, gdy wiemy, że Rosya niemiemy pragnie chwalebne go pokoju, iak Francya i Angliia. Mam honor zołkawać, i t. d.

Podp. K. J. Fox.

Nro. 10.

Mci Panie! Krótko tylko do W Pana pi-

szę, chcąc wyrazić, iak daleko cieszy mnie życzenie, które względem pokoju poświęca czas. Lord Jarmouth posiada zupełne moje zaufanie, i wszystko, co W Panu powie, jest tak ważne, iak gdybym ia sam W Panu powiedział. Czas jest nagły. Przyymiy W Pan i t. d. W Londynie d. 24 Czerwca 1806.

Podp. K. J. Fox.

Nro. 11.

(Jest dane Lordowi Jarmouth w łacińskim języku pełnomocnictwo.)

Nro. 12.

(Tłumaczenie pełnomocnictwa Nro. 11.)

Nro. 13

Niżej podpisany Pełnomocnik Króla Angielskiego, nim przystąpi do układania się między jego Monarchą a dworem Francuzkim, sądzi potrzebą, aby wystawił w krótkości okoliczności, które toż układanie się po ciągnęły za sobą. Mniema oraz, iż szczerzy i otwarty charakter wymaga po nim, iako Pełnomocniku Króla Angielskiego, ażeby oświadczył, iż iedyną zasadą, podług której może przystać na układanie się, jest prawidło podane początkowo od Francyi. Ubolewał nieskończenie Król Jegomość, że pomimo gorącej chęci rządu Francuzkiego, z którą się tak energicznie przed kilku miesiącami oświadczył, a którey oświadczenie za pewniało Króla Jegomości o szczerem żądzy pokoju ze strony Dworu Francuzkiego, nie mógł przychylić się do propozycyi układania się z przyczyny, że nie chciał uchybić dobrej wierze zawsze okazywanej i oświadczonej, iż wspólnie tylko z Imperatorem Roslyyskim, sprzymierzyńcem swoim, może wnieść w układy. A gdy później dozwolity Królowi Jmci okoliczności układać się oddzielnie, z radością więc chwycił się propozycyi układania się podług zasady *uti possi-*

detis, którey należało skrupulatnie dochować, wyiawszy Hauower mający powrócić w całości do Króla Jmci Angielskiego. Prawda, iż ta propozycya nie była uczyniona przez upoważnionego Ministra przy Królu; wszelako niemożaa było o iey urzędowości bynsymniey powątpiewać. Oprócz bowiem powagi, iaką iey nadto znaczenie osoby do podania oney użytey, zgadzała się zupełnie z następującemi słowami poprzednicze przesłanemi: „Niezego Cesarz nie pragnie z posiadłości Angielskich, „ Odstępnie Hauoweru poczytał Król Jmci za dowod sprawiedliwości ze strony Dworu Francuzkiego, ponieważ to Elektorstwo nie wchodziło rzeczywiście w spory, które nieieyszą wojnę zrodziły, i wniósł, że tym sposobem dojdą może układy do szczęśliwego końca. Z natury interessow stron mała pokazywała się nadzieia, aby iaki zaspokajający układ mógł mieć miejsce w materji wzajemnego powrotu królów, a z drugiey strony, zasada *uti possidetis* nasuwała się naturalnie za iedyny sposob ukończenia nieszczęśliwey wojny między obiema narodami, które tylko same posiadają rozległe i ważne zdobycze, i cały wpływ wszędzie mają, to jest, Francya na stałym lądzie Europeyskim, a Angliia w innych częściach świata. Prawda ta tem mocniej Króla Jmci załanawiała, iż obydwie mocarstwa używały nabytkow swoich tak, iż ten stan nie mógł doznawać wielkiej odmiany z dalszego prowadzenia wojny; gdyż [według wszelkiego podobieństwa, potęga morska Wielkiej Brytanii niemniej była ugruntowaną morzu, iak lądowa Francuzka w Europie. — Z tego względu przyjął Król Jmci bez wstępu propozycyą układania się na zasadzie *uti possidetis*, zastrzegając, iak należało, uczelnictwo Imperatora Jmci Roslyy-

skiego; na dowód zaś szczerości swojej, wybrał osobę, która to oświadczenie [podała, ażeby dał poznać ochotę w przyśtąpieniu do proponowanej zasady końcem zawarcia traktatu. — Nie ma niżej podpisany żadnego zalecenia, ażeby tait radość, którą Król Jegomość uczuł z powodu szczęśliwych widoków rychłego przywrócenia pokoiu dla poddanych swoich, a to na zasadach sprawiedliwych, zgodnych z honorem i dostojnością jego. Ubolewał oraz Król Jegomość, iż nawet w czasie uwiadomienia o przyśtąpieniu jego do proponowanej zasady, zaniechano iey raptownie, i domagano się, ażeby wyśko iego ustąpiło z Sycylii, i prowincyą tę oddało, a natomiast podano projekt nagrody dla Króla Sycylijskiego, który się zdawał być niedostatecznym i niepodobnym do przyięcia. — Żądanie to tak przeciwne uznanym zasadom, na mocy których dwie strony z sobą traktowały, było samo z siebie dostateczną pobudką do zerwania układów; lecz chęć Króla Jmci W. Brytanii, ażeby wspólnie z Imperatorem Rosyjskim zapewnić błogostawieństwa pokoiu dla poddanych swoich, skłoniła go do przyięcia wszelkiej inney nowej propozycyi, którą uczyniono końcem obmyślenia Królowi Sycylijskiemu dostateczney i flosowney nagrody w zamian za Sycylią, nagrody takiej, na którąby ten Monarcha mógł zezwolic. — Gdy dotąd takowej zaspokajającej propozycyi nie uczyniono, winien przeto niżej podpisany oświadczyć, iż nie może układać się inaczej, tylko na zasadzie *uti possidetis*, którą dwor Francuzki początkowo Monarsze iego proponował. Pragnie oraz, ażeby dobrze zważono, iż przyięcie tey zasady nie powinno być przeszkodą do żądania sprawiedliwej i dostateczney nagrody dla Króla Sycylijskiego za

odstąpienie Sycylii, lub przyięcia iakiey propozycyi względem zamiany krajow między dwoma układającemi się stronami, a to na sprawiedliwych zasadach, któreby do zobopolney korzyści obydwóch narodow zmierzaly. — Zna dobrze niżej podpisany, iż po uczynieniu ze strony rządu Francuzkiego propozycyi względem *uti possidetis* pokoy między Francyą i Rosyą został zawarty, i że z tego powodu odmienił się stan obydwóch krajow; lecz winientakże oświadczyć, iż od tey chwili nabyła Francya nowych korzyści przez znaczne odmiany, które w konstytucyi Rzeszy Niemieckiey poczyniła. Jeżeli więc zasada *uti possidetis* zdawała się pierwey być sprawiedliwą i rozsądną, takąż jest i dzisiaj, i podobno dogadza bardziey interessom, Francyi, a niżeli Wielkiey Brytanii. — Niżej podpisany widzi potrzebę oświadczenia, iż iako Francya może mieć inne widoki ważnych nabytkow na lądzie Europeyskim, tak też Król Wielkiey Brytanii i Irlandyi może się sprawiedliwie spodziewać, iż w innych częściach świata może powiększyć handel i potęgę narodu swojego, i że z tey przyczyny nie może się na inney zasadzie układać zgodnie z interessami ludu swojego i dostojności korony swojej. Nie może się układać, chyba założywszy, iż dalsza wojna jest zarowno dla obydwóch stron szkodliwą. Nie ma żadney pobudki do sądzenia, iż nabytki, przy których spodziewa się Król Jmci otrzymać przez pokoy, mogłyby być odebrane przez wojnę. Sądzi niżej podpisany, iż naylepszym dowodem sprawiedliwości zasad, według których myśiy traktować, jest propozycya uczyniona od Francyi w czasie pierwszego rozpoczęcia układow między obydwoma Rządami, które było powodem do wysłania

iego wraz z Hrabią Jarmouth. — W Paryżu dnia 7go Sierpnia 1806 roku.

(Podpisano) *Lauderdale.*

(*Reszta potem.*)

Wiadomości Woienne.

Wypis z trzydziestego osmego dziennika armii Francuzkiej. W Poznaniu d. 5 Grudnia.

"Xzę Hieronim dowodzący sprzymierzoną armią opasawszy ścisło Głogow i kazawszy na około tey twierdzy usypać baterye, ruszył z Bawarskimi dywizyami Wrede i Deroi ku Kaliszowi na przeciwko Rossynom. Dalsze oblężenie Głogowa polecone zostało Jenerałowi Vandamme i Wirtemberskiemu korpusowi. D. 29 Listopada nadeszły moździerze i działa, które natychmiast na baterye zatoczono i po kilku godzinem bombardowaniu poddała się twierdza przez kapitulacyą. Sprzymierzone woyska Wirtemberskie dobrze się popisały: 2500 jeńców, znaczne składy sucharów, żyta i prochu, blisko 200 dział są skutkiem ważney tey zdobyczy, osobliwie dla dobrego położenia twierdzy. Głogow jest głównem miastem niższego Szląska.

"Rossyianie uniknąwszy przed Warszawą bitwy, cofnęli się na drugą stronę Wisły. W. Xzę Bergski przeszedł za nimi za Wisłę i opanował przedmieście Pragę. Cesarz rozkazał potem Xciu Hieronimowi udać się w prawą do Wrocławia i opasać tę twierdzę, która w krotce zapewne znaydować się będzie w naszych rękach. Siedem twierdz Szląskich będą jedną po drugiej atakowane i opasane. Po skłonności stojących w niej woysk nie potrzeba się długiego oporu spodziewać.

"Mała twierdza w Kulbach, Pfaffenburg zwana, była przez Bawarski batalion opasana; będąc atoli dostatecznie w żywność opatrzona

nie miała potrzeby poddawać się. Cesarz kazał w Kronach i Forchheim przygotować artyleryą do atakowania i przymuszenia do poddania się tey twierdzy. D. 24 Listopada znaydowało się 22 dział na batteriach przed tą twierdzą; ale kommandant iey skłonił się do poddania oney. Półkownik Beckens 6go liniowego Bawarskiego regimentu, okazał w tym zdarzeniu czynność i roztropność.,

Wypis z 39 dziennika armii Francuzkiej. W Poznaniu d. 7 Grudnia.

"Jenerał Savary opasawszy twierdzę Hameln, udał się do Nienburga. Kommandant czynił trudność względem kapitulacyi. Jenerał Savary udał się sam do twierdzy i po kilku godzinach umowy zawarł kapitulacyą.

W tey chwili nadbiegł goniec, który przywiózł Cesarzowi wiadomość, że Rossyjskie woyska zajęły Chocim i Bender, że niespodziewanie przeprawiły się za Dniestr, i postąpiły ku Jaisom. Jenerał Michelson dowodzi Rossyjską armią w Wołoszczyźnie.

"Rossyjska armia, pod rozkazami Jenerała Benigseny, opuściła Wisłę i zdaie się mieć zamiar cofnienia się w głąb kraiu. Marszałek Davoult przeszedł za Wisłę i założył główną swoją kwaterę za Pragę. Wielki Xzę Bergski znayduie się ciągle w Warszawie, Cesarz Napoleon w Poznaniu.,

Dotychczasowa do tego dziennika na d. 25 Listopada zawarta kapitulacya względem poddania się Nienburga, jest podpisana przez Kapitana adjutanta Semery, jako pełnomocnika dywizyynego Jenerała Savary, i Majora Dressler jako pełnomocnika Kr. Pruskiego Jenerał majora Strachwitza, dowodzący twierdzy. Zawiera zaś w treści, iż d. 26 Listopada załoga wywdzie z honorami woyskowemi, złoży broń i będzie procz officerow, którzy przyrzekają na słowo honoru nie służyć przed wymianą

przeciw Francyi, ani iey sprzymierzyćcom, będzie do Francyi zaprowadzona.

Cesarz i Król Napoleon wyjechał d. 15 Grudnia o godzinie 2 z rana z Poznania do Warszawy.

Król Pruski znajdował się d. 24 Listopada w Póltusku; wielu officerow podwyższył i żołnierzom żołd powiększył. Reszta Pruskiego woyska stała na ow czas przy Osterode. Jenerał Buxhewden stał z jedną armią Rossyjską pod Wiskowem, Jenerał Essen z drugą pod Ostrotką, a Jenerał Benigsen z trzecią między Bugiem i Wisłą pod Szlubowem.

Po pokoju z Królem Saskim nastąpił podobnyż pokoy d. 15 Grudnia z resztą Xiążętami Saskiego domu, to jest Weymarskim, Gotayskim, Koburg, Meinungen i Hildburgausen. Postowie tych Xiążąt ukladali się z Marszałkiem Diurok i podpisali pokoy. Stosownie do tego traktatu przystąpili rzeczeni Xiążęta, równie iak dwor Drezdeński do ligi Reńskiej i dostawia 2800 ludzi kontyniensu. Żadno zaś pozostał przy swoich posiadłościach; nie będą w nich żadne kontrybucye więcey wybierane, ani rekwiizycye czynione, i wybrane nawet kontrybucye zostaną powroczone. Niemniej żadne woyska nie będą przez ich kraie przechodzić.

Korpus Marszałka Mortiera pociągnął powiększey części d. 16 i 17 Grudnia do okolic Rostoka, Anklam i Prenzlowa.

Przez Frankfort nad Odrą (mieście niemającym iak 660 domow i 10,500 mieszkańcow) przeszło od 1 Listopada aż do 16 Grudnia do Poznania przeszło 150,000 woyska.

Na d. 26 Listopada, dniem pierwszy nim Francuzkie woyska weszły do Warszawy, wydał Xię Jozef Poniatowski następującą o-

Przyiąwszy stosownie do życzenia, mieszkańców Warszawy zezwolenie n władz rządowych zatwierdzonego, powierzoną mi od nich zwierzchność w Mieście końcem utrzymania porządku i bezpieczeństwa wewnętrznego, w przypadku gdyby woyska tu kon-systujące, inne odebrawszy przeznaczenie, ztąd wyruszyć miały: z uczuciem wdzięczności przychodzi mi dziękować współobywatelom moim za chlubny ten dowod ufności i zapewnić ich uroczyście, że w oczekiwaniu swoim zawiedzionemi nie będą. Mogąc się w obrębach Miasta uważać iako członki jedną składające familią, których rozne działania do jednego dążą celu, przekonany jestem, że wszyscy zgodnym tchnący duchem, dopełniemy naszego powołania. że ci, z pomiędzy obywateli, którym czuwanie, żeby spokojność wewnętrzna Miasta nadwężoną nie była, szczególniey zoltanie powierzone, powinność swoją z pilnością sprawować. Ci zaś których takowe obowiązki od zwykłych niecierwęż zatrudnień, przez skromne i należyte onych odbywanie, pełnienie tych powinności współobywatelom swoim ułatwią, zwierzchność zaś własną od przykrej, lecz nieodbitey uwolnią konieczności, poskromienia występnych. — Widzieliśmy dotąd, że spokojność, porządek, skromne i przystoynne w każdej okoliczności zachowanie się dopełniając oczekiwania każdego rządu, nayskuteczniejszym zawsze były środkiem do ochrony od nieszczęść lub przykrości, które los wojny zrzadzać może, przeto napominając każdego, ażeby postępowanie swoje stosownie do tych miarkował prawideł, szczególniey obowiązując się właścicielow domow, ażeby sożone dla dopięcia tego celu od zwierzchności starania, własną usilnością i dozorem wspierali.,

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA II. STYCZNIA 1807.

Z Berlina d. 16. Grudnia.

Jenerał Clarke, Rządca tutejszy, odbra-
wił dnia onegdajszego popis korpusu grenad-
yerów i woltżerów, zostającego pod do-
wodztwem Jenerała Oudinot. Żołnierze w tak
dobrym są stanie, jak gdyby dopiero wyszli z
załogi.

Podług wiadomości z Pomeranii, korpus
Marszałka Mortier, który zajął Rostock i przy-
ległe okolice, wszedł po części d. 11 bieżąco-
go miesiąca do Anklam.

Po zdobyciu twierdz Magdeburga, Szczeci-
cina i Kistryna, tudzież miasta Frankfortu nad
Odrą, zapieczętowano zaraz rozmaite towary,
które się tam znajdowały. Teraz zaś Jenerał
Clarke wspólnie z zawiadowcą dóbr królew-
skich wydał rozkaz do dowódców i inten-
dentów po prowincjach, ażeby wspomniane
towary niezwłocznie uwolnione były, jeżeli są
własnością osób prywatnych; i jeżeli się do
nich wyrok Cesarza Napoleona, d. 12 prze-
szłego miesiąca wydany, nie stosuje.

Codziennie przybywają tu zewsząd z
Włoch i Francji regimenta jazdy i piecho-
ty, iako też popisowi, tak dalece, iż mie-
szkańcy ponoszą wielki kwaterunek. Oddzia-
ły te wychodzą stąd rozmaitemi drogami do

wielkiego woyska. Cztery regimenta kirys-
syerów, które tu z Włoch nadeszły, odpra-
wiły popis dnia wczorajszego. Zdumiewany
się nad wyborym ich stanem, zwłaszcza po
długiej drodze, której wcale na nich nieznac.
Dowodzi nimi Jenerał Despaigne. Spodzie-
wamy się jeszcze przybycia więcej woyska,
które ciągnie przez Magdeburg. Dwa regi-
menta Francuzkie kirysyerów i batalion pie-
choty Nallauskiej przybyły niedawno do tu-
tejszej stolicy.

Miasto Halle ma zapłacić 34,912 talarów
kontrybucyi wojennej.

Nigdy jeszcze chorągiew woyska Fran-
cuzkiego niepowiewała nad brzegami Wisty,
mały tylko korpus Francuzki przybył w roku
1734 do uścia tej rzeki, w celu pokonania
Rofsyzanów. Korpus ten był przeznaczony na
wsparcie Króla Stanisława Leszczyńskiego,
teścia Ludwika XV.

Naywyższe kolegium szkolne zniósło
naukę języka Polskiego, którego Fryderyk
Wilhelm kosztem swoim we wszystkich tutej-
szych gimnazjach uczyć kazał, w widoku prze-
syłania wyuczonych tego języka na urzędni-
ków do Polski.

Jan Müller, sławny dzieciopis, miał dła-

gą rozmowę z Cesarzem Napoleonem, podczas bytności tegoż Monarchy w tutejszym mieście. Zapewniają, iż dawniejsze dzieła Egiptu były główniejszą materią tej rozmowy.

Radca tajny Ebrahim, którego w miesiącu Wrześniu w Berlinie wzięto do więzienia, i przed wejściem tu Francuzów do Kistryna zawieziono, został uwolniony z rozkazu rządu Francuzkiego, a to bez sądu, o który końcem okazania niewinności swojej upraszał. Píše on teraz historją więzienia swojego.

Od pierwszego weyścia wojska Francuzkiego aż do tego czasu, ponosiło w prawdzie miasto tutejsze znaczny i prawie nieustanny kwaterunek, lecz doznało ulgi we wszystkim, w czem tylko można ją uczynić. Postanowione zwierzchnicze władze rozstrząsają podawane zażalenia, i im, ile możności, zaradzają. Niepopetniono nigdzie wielkich zdrożności, a małe, bardzo rzadko się zdarzają. Zabezpieczono własność obywatelską, i przyjemna

spokojność panuje we dnie i w nocy. Zdać się, jakoby Cesarz Francuzów, a za jego przykładem, wszyscy poлюбili tutejsze miasto, i jako by ubiegł no się na wyścigi osprawienie ile możności ulgi w niewłhronnych ciężarach wojennych. Załoga jest umiarkowana w żądaniach swoich; widzi bowiem obywatelów dających z ochotą to, co mogą. Żołnierz Francuzki jest towarzyski, i znajduje tu szczerść i zaufanie. Żywność jest daleko tańsza, aniżeli przeszłej zimy, i powiększey części, lepsza. Dowoz nie doznało przeszkody, i jest zabezpieczony, oprócz małych wyjątków. Widac wojskową, to jest, iak naylepszą troskliwość o chędożenie ulic, oświecenie ich, dobry gatunek chleba i mięsa, sprawiedliwą miarę i wagę &c. Gdyby nie brak pieniędzy i kredytu, takżeż u adek handlu, i gdyby niesmutny widok, każący się lękać niedostatku w roku przyszłym, nie wiedziałyby Berlin, czyli się przyjaciele lub nieprzyjaciele w murach tego znajdują.

D O N I F S I E N I A.

Magistrat C. K. Stołecznyego Miasta Krakowa Galicyi Zachodniej, Panu Janowi Kley; niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni, iż Marcju Czayka do tuteyszego Magistratu Krakowskiego przeciw niemu w sprawie względem zapłacenia summy zł. ryń. 112 z prowizją tyle drugie wynoszącą załobę podawszy, o sądową pomoc co sprawiedliwość wymaga dopraszał się. -- Gdy zaś Magistrat tutejszy dla niewiadomego jego pomieszkania miejsca, albo wcale w Ces. Kr. dziedzicznych krajach nie znajdowania się, iemu tu będącego adwokata P. Kłossowskiego z jego niebezpieczeństwem i kosztem za zastępcę postanowił, z którym zaczęta sprawa podług ustawy sądowej dla C. K. krajów przepisaney prowadzona i rozszadzona będzie; przeto tenże niniejszemi w tym zamiarze napomina się, ażeby w 30 dniach swoją excepcją podał albo zastępcy ustanowionemu, jeżeliby iakowe miał prawne dowody wcześniej przesłał, albo nakoniec innego ktoregokolwiek pełnomocnika obrał i tuteyszemu sądowi oznaymił, zgoła słosownie do przepisow tych przyłożył prawnych środków, któreby ku swey obronie zanaypotrzebniejsze upatrywał, ile ze przeciwne z jego spóźnienia zapasać mogące skutki sobie samemu przypisać będzie powinien. Tak bowiem opiewają przepisane dla C. K. krajow prawa.

Gollmayer.

Krzyżanowski.

Kozłowski.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznyego Krakowa.

Dnia 28 Listop. da 1806.

Majewski.

Magistrat C. K. i Wolnego Miasta Sandomierza Galicyi Zachodniej oznaymia tem Bdyk-

tem Jakóbowi Sadowskiemu Zegermistrzowi, że Urodzony Jmć P. Michał Grabkowski przeciwko niemu względem zapłacenia kwoty 198 zł. pol. z tym co należy za zegarek do reperacji wzięty i nie oddany, żatobę na niego podał i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił. — Gdy zaś Magistrat ten nie mając wiadomości gdzieby obżatowany, lub czy wcale w C. K. dziedzicznych państwach znajdzie się, onemuż Jakóbowi Sadowskiemu za zastępcę P. Antoniego Sicińskiego z tego szkodą i kosztem postanowił, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej dla C. K. dziedzicznych państw przepisany rozpocznie się i ukończony będzie. Od przeto niniejszym Edyktem tem końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym to jest d. 21 Stycznia 1807 roku o godzinie 9 ranney w tutejszey kancelaryi Ratuszney się stanął, lub też jeżeli na zbiecie uformowany do siebie pretensyi jakie dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przastał, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, i tego tutejszemu Magistratualnemu Sądowi wymienił, a oraz podług przepisu tych środków prawa używał, jakie do obrony tej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż inaczej skutki zwłoki i zniechęcania podług brzmienia C. K. praw sam sobie przypisać winien będzie.

J. Kiszelka.

F. Rogowski.

J. Gaudetti.

Z Rady Magistr. C. K. wolnego Miasta Sandomierza d. 11 Sbra 1806.

Józef de Polański, Proth. Reg. & Exp.

Przez Magistrat Kr. wolnego Miasta Podgorza niniejszem wiadomo się czyni: iż na żądanie Jmć Pana Michała Librowskiego licytacya wapna w cegielni mieyskiej Podgorskiej znajdującego się korzec po 45 kr. oszczecowanego jest dozwolona. Oznacza się zatem termin na dzień 16 t.j.m. zyczący sobie takowe wapno kupie mają się na wzwyz oznaczonym temu o godzinie 9 ranney w tutejszey magistratualney kancelaryi znajdować, gdzie toż wapno więcej dajacemu za włożeniem natychmiast summy z ofiarowania najwyższego wynikłey wydane będzie.

Komarnicki, Kon.

Jachimski, Radny.

Z Rady Magistratu Król. Wolnego Miasta Podgorza d. 3 Stycznia 1807.

Kretschmer, Ren. Prot.

Stosownie do publikowanego pod dniem 5 b.m. konkursu dla osadzenia w Lwowskim Liceum Katedry sztuki leczenia zwierząt niniejszemi następnie się donosi, iż tenże konkurs na dzień 24 Stycznia 1807 roku tak w Liceum Lwowskim jako też w tutejszey Akademii odprawiac się będzie. Starający się więc o tę Katedrę mają na wspomnionym terminie do zdawania examinu konkursowego stanąć, a pierwey u Dyrektoryatu wydziału medycznego zgłosić się.

Fr. Marx, Rektor.

D. Rust, Decanus Fac.

Z Senatu Akademickiego C. K. Wszechnicy Krak. d. 22 Grudnia 1806.

Nizey podpisany poczytuie sobie za honor donieść Szanownemu Podrożniacemu Publicum, iż stojący na przedmieściu Stradom w Krakowie nie daleko C. K. Poczty, przy moście na starej Wiśle gościnny i zaiezdny dom pod znakiem Cesarza Austryi, który zawiera w sobie ogółem 35 izb, i piękne sklepienie stajnie, w których pomieścić się może do 60 koni, iuż zupełnie na gościnny i zaiezdny dom urządził i na to pozwolenie zwierzchności otrzymał. — Zaiezdny ten dom jest nie tylko dla furmańskich bryk dogodny, że znajdzie się w pobliskości C. K. celnego domu, gdzie wszystkie towary muszą być składane, ale też dla tego, że jest z dobrego materyatu wystawiony, izby ma suche, a zatem zdrowe, stajnie światłe, dobrze opatrzone, i dla naturalnego ich położenia są w lecie chłodne, a w zimie ciepłe. — Do tego przydać jeszcze należy, iż strudzone konie w płynący o 50 kroków płytkiej starej Wiśle po wyprężeniu wybrodzone być mogą, przez co woźnicy i furmani oszczędzą sobie wiele czasu co do ich chędożenia. — Podworzec jest zewsząd dobrze zamknięty; znajdzie się tamże wozownia, i nie ma braku do dobrego przyięcia Podroźnego. Gospodarz przyrzeka

dostarczać wszystkiego po najsłuszniejszej cenie, i zasłużyć na ukończenie przybywających gości. Poleca się względem wysokiey Szlachty i szanownego Publikum i proszą o łaskawe go odwiedzanie. W Krakowie d. 18 Grudnia 1806.

Antoni Neugebauer, dzierżawca domu i Trakier.

Sąd Margrabstwa Pińczowskiego Staroz. Jakóbowi Mamelowiczowi niniejszym Edyktem oznajmię, iż przeciw niemu u tutejszych Sądów Ur. Józef Lewiecki względem zapłażenia 4042 zł. ryń. 15 kr/ żalobę podwzszy osadwą pomoc dopraszał się. — Sąd któremu inieysce pomieszkania jego niewiadome, i gły może wcale w C. K. dziedzicznych krajach się nie znayduie, z tego niebezpieczeństwem i kosztem P. Tomasza Możdżyńskiego za kuratora postanowił, w którym zaszta sprawa podług ustawy sędowsy dla Galicyi Zachodney przepisaney wprowadzona i rozsądzona będzie; przeto otem wszystkim wspomniouy Jakób Mamelowicz ninieyszym publicznym Edyktem na ten koniec się uwiadomia, ażeby w czasie przyzwoitym albo sam stanął i swoje prawue dokumenta ustanowionemu zastępcy przelożył, alboliteż sobie innego zastępcę obrał, i onegoż ninieyszemu Sądowi mianował, oraz aby przyzwoit mi sądowemi krokami, któreby ku swey obronie potrzebne upatrywał, sobie postąpił, ile że skutki z swego sąznienia pochodzące sobie samemu przypisać będzie winien. — Dan w mieyscu Sądów Margrabstwa w Pińczowie d. 29 Listopada 1806.

Adam Marcuzewski, Sędzia Marg. Piń.

Z Strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa ninieyszym obwieszczeniem do powszechney podaje się wiadomości, iż do całego majątku ruchomego i nieruchomego w tey prowincyi zawdującego się, po niegdy Maryannie z Kromerow pierwszego małżeństwa Zakulska drugiego Michałczewska pozostatego, zbieg wierzytelow z urzędu otwarty został, przeto wszyscy wierzyciele którzyby do Masy wspomniney pretensye jakie mieć sądali pinieyszemi przypozywają się, ażeby aż do dnia 4tego Lutego 1807 też przez podawane w sposobie procesu ordynaryinego przeciwko ustanowionemu Masy zastępcy Panu kuratorowi Adwokatowi Nemezcowski tuteyszemu magistratowi tym pewniey oznajmił, i w nich nie tylko rzetelnosc za loży swoiey, lecz i prawo mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bydź przagn močno udowodnili, gdyż inaczej po uprzymieniu tego terminu nikt stu hanym nie będzie, i ci którzy do tegoz czasu pretensyi swych w tuteyszym Sądzie nieoznajmiłi względem masy uniwersalneiy obciążonego ruchomego i nieruchomego majątku teraz będącego i przybydź mogącego, jakożkolwiek ten przez wierzycieli oznajmiłych wyczerpanym zostanie, bez żadney macepcy wyłączeni zostanę, chociażby im w rzeczy samey prawo wynagrodzenia należało, albo jakokolwiek rzecz z masy prawem własności windykować nie i, lub choćby żalobę ich przez żalaw lub hypotekę zabezpieczona była tak dilece, iż podobni kredytorowie, jeżeliby co m. s. winni byli, niezważając na to, iż mają prawo wynagrodzenia własności żalawu albo hypoteki, dług m. s. należący zapłacić będą obowiązani i zniewolonemi. — Mimo tego wszystkim ogólnie i każdemu w szczególności z wierzytelow dzień 5 Lutego 1807 godzina 9 ranna tym celem przernicza się, ażeby stanawszy albo osobiscie, albo przez umocowanych pełnomocnikow przed tuteyszyn Magistratem kuratora dobr tym czasowo w osobie P. Ignacego Kromera ustanowionego albo potwierdzili, albo innego ustanowili, razem i deputacyę kredytorow obrali i obranym tak kuratorowi jak ibr iko i deputatowi wierzycieli władzę ograniczyli, a to tym pewniey, gdyż w przeciwnym razie, jeżeliby nikt z wierzytelow w wyznaczonym terminie nie stawil się, Magistrat tuteyszego C. K. Stołecznego Miasta Krakowa kuratora dobr i deputatora na niebezpieczeństwie wszystkich niestawiających się obierze i ich władze oznaczy; dla tego do obwieszczenia każdy unikając własney szkody stosować się ma, tak bowiem opiewają przepisane prawa.

Gölmayera.

Bołziński.

Hirschberg,

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 21 Listopaya 1806.

Michiński.

(*Pray dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi Dodatek.*)

dostarczać wszystkiego po najsłuszniejszej cenie, i zaspłżyć na ukończenie przybywających gości. Poleca się względem wysokiey Szlachty i szanownego Publikum i prosić o łaskawe go odwiedzenie. W Krakowie d. 18 Grudnia 1806.

Antoni Neugebauer, dzierżawca domu i Trakier.

Sąd Margrabstwa Pińczowskiego Starca Jakóbowi Mamelowiczowi niniejszym Edyktom oznajmia, iż przeciw niemu u tutejszych Sądów Ur. Józef Lewiecki względem zapłażenia 4042 zł. rym. 15 kr/ żatobę podawszy osadową pomoc dopraszał się. — Sąd któremu miejsce pomieszkania jego niewiadome, i gdy może wcale w C. K. dziedzicznych krajach się nie znajduje, z tego niebezpieczeństwem i kosztem P. Tomasza Moździańskiego za kuratora postanowił, w którym zezeta sprawa podług ustawy sędowej dla Galicyi Zachodniej przepisanej wprowadzona i rozsądzona będzie; przeto otem wszystkim wspomniany Jakób Mamelowicz niniejszym publicznym Edyktom na ten koniec się uwiadomia, ażeby w czasie przyzwoitym albo sam stanął i swoje prawne dokumenta ustanowionemu zastępcy przelożył, albowież sobie innego zastępcę obrał, i onegoż niniejszemu Sądowi mianował, oraz aby przyzwoitymi sądowymi krokami, któreby ku swey obronie potrzebne upatrywał, sobie postąpił, ile że skutki z swego sądzienia pochodzące sobie samemu przypisać będzie winien. — Dan w mieyscu Sądów Margrabstwa w Pińczowie d. 29 Listopada 1806.

Adam Maronczewski, Sędzia Marg. Piń.

Z Strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa niniejszym obwieszczeniem do powszechney podaie się wiadomości, iż do całego majątku ruchomego i nieruchomego w tej prowincyi znajdujacego się, po niedy Maryannie z Kromerow pierwszego małżeństwa Zakulska drugiego Michalezewska pozostalego, zbieg wierzytelow z urzędu otwarty został, przeto wszyscy wierzyciele którzyby do Masy wspomnianey pretensye jakie mieć sądali niniejszemi przypozywają się, ażeby aż do dnia 4tego Lutego 1807 też przez podawane w sposobie procesu ordynaryinego przeciwko ustanowionemu Masy zastępcy Panu kuratorowi Adwokatowi Neuczowi tutejszemu magistratowi tym pewnie oznajmili, i w nich nie tylko rzetelność założy swojej, lecz i prawo mocą którego w tej lub owej klasie umieszczonemi byćdż pragna mocno udowodnili, gdyż inaczej po upływie tego terminu nikt stuhany nie będzie, i ci którzy do tegoż czasu pretensyi swych w tutejszym Sądzie nieoznajmili względem masy uniwersalney obciążonego ruchomego i nieruchomego majątku teraz będącego i przybydż mogącego, jakożkolwiek ten przez wierzycieli oznajmionych wyczerpienym zostanie, bez żadoej wyjątkowey wyłączonej zostaną, chociażby im w rzeczy samey prawo wynagrodzenia należało, albo jakakolwiek rzecz z masy prawem własności windykować nie i, lub choćby żatobę ich przez zastaw lub hypotekę zabezpieczona była tak dalece, iż podobni kredytorowie, jeżeliby co m. s. winni byli, niezważając na to, iż mają prawo wynagrodzenia własności zastawu albo hypoteki, dług m. s. należący zapłacić będą obowiązani i zniewoloneni. — Mimo tego wszystkim ogólnie i każdemu w szczególności z wierzytelow dzień 5 Lutego 1807 godzina 9 ranna tym celem przeznaczają się, ażeby stanawszy albo osobiscie, albo przez umocowanych pełnomocnikow przed tutejszym Magistratem kuratora dobr tym czasowo w osobie P. Ignacego Kromera ustanowionego albo potwierdził, albo innego ustanowili, razem i deputacją kredytorow obrali i obranym tak kuratorowi jak i deputatowi wierzytelow władzę ograniczyli, a to tym pewnie, gdyż w przeciwnym razie, jeżeliby nikt z wierzytelow w wyznaczonym terminie nie stawiał się, Magistrat tutejszego C. K. Stołecznego Miasta Krakowa kuratora dobr i deputatora na niebezpieczeństwo wszystkich niestawiających się obierze i ich władze oznaczy; dla tego do obwieszczenia każdy unikając własney szkody stosować się ma, tak bowiem opiewają przepisanę prawa.

Gömmayer.

Bołziński.

Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.

Dnia 21 Listopada 1806.

Michiński.

(Przy najbliższej Gazecie znajdą się drugi Dośadek.)